[image: ]Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 739/2014

Sugere ao Poder Executivo Municipal sinalizações de trânsito indicativas de área escolar, de embarque e desembarque de alunos e de faixa elevada nas proximidades dos estabelecimentos de ensino onde há maior trânsito e consequentemente maior risco de acidentes.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                 Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, providências sejam tomadas, no sentido de efetuar sinalizações de trânsito indicativas de área escolar, de embarque e desembarque de alunos e de faixa elevada nas proximidades dos estabelecimentos de ensino onde há maior trânsito e consequentemente maior risco de acidentes.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 19 de fevereiro de 2014.

Juca Bortolucci
-Vereador Líder da Bancada PSDB-
image1.png
PROTOCOLO 1328/2014 - 19/02/2014 15:58

image2.jpeg

image10.jpeg